
UCHWAŁA NR XLIX/693/18
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

z dnia 15 października 2018 r.

w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie Raków z przeznaczeniem na 
realizację zadania pn. "Renowacja figury Chrystusa wraz z zagospodarowaniem otoczenia w Rakowie"

Na podstawie art. 8a i art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 913, z późn. zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5, art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U z 2017 r. poz. 2077, z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Udziela się Gminie Raków w 2018 r. pomocy finansowej z budżetu Województwa Świętokrzyskiego 
w formie dotacji celowej w kwocie 20.000 zł z przeznaczeniem na realizację zadania pod nazwą „Renowacja 
figury Chrystusa wraz z zagospodarowaniem otoczenia w Rakowie”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Sejmiku

Arkadiusz Bąk

Id: 4B7C6CA7-15DC-43A9-AB4E-4A8307AFDC40. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Wójt Gminy Raków pismem z dnia 20 września 2018 r. zwrócił się o udzielenie pomocy
finansowej w wysokości 20 tys. zł na realizację zadania publicznego „Renowacja figury Chrystusa
wraz z zagospodarowaniem otoczenia w Rakowie”.

Figura Chrystusa wraz kamienną kolumną z 1961 r., wpisana do Gminnej Ewidencji
Zabytków, znajduje się obecnie w stanie znacznej degradacji. Obiekt jest przykładem cennej
architektury związanej z historią Rakowa. Całkowity koszt zadania oszacowano na sumę 30 tys. zł.

Zgodnie z ustawą o samorządzie województwa - województwo wykonuje zadania
o charakterze wojewódzkim określone ustawami, w tym także zadania z zakresu kultury i ochrony
jej dóbr. Ustawa o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej stanowi, że mecenat nad
działalnością kulturalną sprawuje państwo oraz organy jednostek samorządu terytorialnego w
zakresie swoich właściwości (art. 1 ust. 4 ustawy). Województwo sprawuje mecenat kulturalny
polegający m.in. na wspieraniu zadań o istotnym znaczeniu dla rozwoju kultury, promocji i
ochrony dziedzictwa kulturowego.

Art. 8a ustawy o samorządzie województwa i art. 216 ust. 2 pkt 5 oraz art. 220 ustawy
o finansach publicznych stwarzają możliwość udzielania pomocy finansowej lub rzeczowej
pomiędzy jednostkami samorządu terytorialnego.

Udzielenie pomocy finansowej Gminie Raków w kwocie 20 tys. zł z przeznaczeniem na
realizację przedmiotowego zadania, służącego wspieraniu dziedzictwa kulturowego i tożsamości
narodowej, jest wydatkiem uzasadnionym z punktu widzenia polityki kulturalnej Województwa
Świętokrzyskiego.

Id: 4B7C6CA7-15DC-43A9-AB4E-4A8307AFDC40. Uchwalony Strona 1




